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Närvarande vid mötet:

Sandra Nätt, Nya perspektiv (sammankallande)

Gunilla Öberg, Karlstads kommun (justerare)

Susanna Höjdén, Region Värmland (justerare)
Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamns kommun

Annika Nilsson, Kils kommun

Kristin Törnqvist, Region Värmland

Anna Frödin, Region Värmland

Maria Persson, Hagfors kommun
Birgit Häger, Nya perspektiv (sekreterare)

Frånvarande:

Per-Joel Sewelén, Arvika kommun

Petra Lundgren, Region Värmland

AnnaBeata Brunzell, Region Värmland



Politiska inriktningsdokumntet
Politiska styrgruppen önskar att renodla de politiska delarna av dokumentet och lyfta ut övriga detaljer 
till en bilaga.

Tanker finns på att ändra tid för revidering till vart 4:e år över mandatperioden för den politiska delen 
och bibehålla årlig revidering för bilagan.

Linnea Grankvist har huvudansvaret för arbetet med revideringen, och hämtar för närvarande in 
synpunkter från samverkans- och samordningsgrupperna. För mer information kontakta 
linne.grankvist@regionvarmland.se

Beslut
Beredningsgruppen följer arbetet och avsätter tid på nästkommande möte för fortsatt diskussion

mailto:linne.grannqvist@regionvarmland.se


Information och frågor som diskuterades

Medicinteknik

● Dialog kring samverkan gällande medicintekniska produkter förs, exempel från Uppsala visas upp 
där man gjort en länsgemensam överenskommelse. Beredningsgruppen följer detta då det är en 

viktig fråga i omställningen till en nära vård, hälsa och omsorg.

Välfärdsteknik

● Gunilla Öberg informerade om att kommunerna i Värmland har ett pågående länsgemensamt 
utvecklingsarbete kring välfärdsteknik, där ett samarbete med SKR, Adda och Inera har initierats i 

syftet bidra till att försöka skapa en nationell plattform.



Socialstyrelsens nationella kompetens-
centrum för äldreomsorg - NKÄ

Fortsättning från föregående möte
Nationellt kompetenscentrum för äldreomsorg är ett långsiktigt regeringsuppdrag som bland annat ska bidra med kunskapsutveckling i kommunerna 

inom området och stödja implementering av bästa tillgängliga kunskap och arbetssätt.

Länsvisa seminarier med temat kompetensförsörjning planeras. Syftet är att skapa en arena för erfarenhetsutbyte och inspirera till utvecklings- och 

förbättringsarbete. Målgruppen är främst kommuner.

Frågan är om vi ska nyttja NKÄ för ett länsgemensamt seminarium kring äldreomsorg.

Beslut
Vi meddelar Socialstyrelsen att vi är intresserade hösten 2024 under förutsättning att det även omfattar 
regionen. 



Ny symbol för Nya Perspektiv

Inom kort kommer nya symbolen skickas ut tillsammans med en mall för bildspel som kan användas 
inom ramen för Nya Perspektiv 



Kunskapsstyrning psykisk hälsa, LAG 
Autism och ADHD
Medverkande Sophia Alm

● En arbetsgrupp med deltagare/representanter från berörda verksamheter i regionens hälso-och sjukvård samt 

kommunernas socialtjänst och skola/elevhälsa jobbar sedan våren med åtgärder och utveckling kopplat till 

identifierade GAP gällande rekommendationerna i nationella riktlinjen för vård och stöd vid adhd och autism.

● Löpande avstämningsmöten kommer hållas under arbetets gång

● Förmöte med kommunrepresentanterna kommer genomföras innan avstämning i syftet att se över de 

kommunala delarna och åtgärder som kommit fram i GAP-analysen.

Medskick från Beredningsgruppen: Att uppmärksamma icke-värdeskapande saker som kan avslutas samt 

identifiera eventuella dubbelarbeten så att parallella processer kan elimineras



Aktuellt från livsperspektiven och RKPH
Barnalivet (medverkande Anna Appel och Monica Hammar)

Anna-Karin Nordbäck, Avdelningschef Familjeavdelningen, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Karlstads 

kommun är ny medlem i Barnalivet. Anna-Karin ersätter Ulla Eklund.

Barnalivet har fått genomgång och möjlighet att lämna synpunkter till Politiska inriktningsdokumntet som 

presenterats av Linnea Grankvist.

Samverkansdagarna genomförs nu i höst med fokus på 0-6 år.

Barnalivet och ungdomslivet kommer vara referensgrupp till revideringen av ”Länsöverenskommelsen och 

samverkansrutinen för socialtjänst, förskola, skola, tandvård samt hälso- och sjukvård”, som Leigh-Ann Loebs, 

utvecklingsledare FoU Välfärd Värmland och Anita Nykvist, utvecklingsledare barn- och unga, region 

Värmland, har i uppdrag att genomföra.

Dialoger har förts om skärmtid, som är ett angeläget ämne.

De politiska sakområdesforumen kultur och bildningsforum och hälso- och sjukvårdsforums oktobermöte hade 

fokus på barn och unga. Under planeringen av mötet fick Barnalivet möjlighet att komma med inspel och förslag 

till innehåll.



Aktuellt från livsperspektiven och RKPH
Ungdomslivet (medverkande Åsa Wahlén och May Bjerklund )

Mary Lind Dalevi, Avdelningschef BUP är ny medlem i ungdomslivet.

Hösten kommer bli en nystart med nya medlemmar.

Många goda exempel från respektive verksamhetsområde delges på mötena, och det känns som att vi når ut via 

våra nätverk och får en bra spridning. Fokus på psykisk hälsa.

Som en del av utvecklingsarbetet inom regionen arbetar Åsa Wahlén och Kristin Törnkvist med att skapa 

områdesprofiler som ska innehålla data på lokalnivå. Blir bra att ta del av. Läggs ut på externa webben.

Vuxenlivet (medverkande Jeanette Tillman)

Pernilla Södersten, munhälsostrateg, Folktandvården är ny medlem i vuxenlivet

Funderar på hur man ska tänka kring frekvens och längd på mötena för att säkerställa och möjliggöra bra 

närvaro.

Konferensen ”Hälsofrämjande och suicidprevention i fysisk miljö” ligger inom vuxenlivets fokusområde och är 

samma dag som ett inplanerad möte. Vi ersätter därför ordinarie möte och möts på konferensen istället - för de 

som har möjlighet att gå.

En webbutbildning i suicidprevention är på gång. Vuxenlivet kommer hjälpa till att sprida information om när den 

är klar.



Aktuellt från livsperspektiven och RKPH
Äldrelivet (medverkande Isa Nyberg och Annika Dahlgren)

Per Hjalmarsson, Verksamhetschef, Friskvården i Värmland, är ny medlem i Äldrelivet

Pratar också om vad som är lämplig mötesfrekvens och har också haft besök av Linnea Granvvist och lämnat synpunkter 

på revideringen av Politiska inriktningsdokumntet.

Har fått återkoppling på GAP-analysen Levnadsvanor och information om insatsplanen. Ser positivt på den utbildning som 

håller på att planeras och önskar mer information om FaR (Fysisk aktivitet på recept). Kommer bli en punkt på 

nästkommande möte.

Äldrelivet kommer knytas an till den av HoSSoC nätverket prioriterade processen angående Fall. Mer om det på 

nästkommande möte.

Äldrelivet har som ambition att följa kommunernas aktiviteter inom ramen för den statliga satsningen kring ofrivillig 

ensamhet. Frågan tas till MAS/MAR nätverket och socialchefsnätverket



Aktuellt från livsperspektiven och RKPH

RKPH (medverkande Sophia Alm)

Lisa Lyckborn, projektledare inom regionen, är ansvarig för att hålla ihop arbetet och utvecklingen stöd till barn som anhöriga, där 

sorg-grupper för barn ingår. Det har utbildats samtalsledare under året via en extern utbildare. Lisa ansvarar för fortsatt arbete med 

nätverket för alla samtalsledare och bidrar till att driva på arbetet med att genomföra grupper på flera orter i länet.

Socialstyrelsen genomför en digital WS den 23 oktober som syftar till att bidra till hur vi kan mäta om och hur samverkan b idrar till 

att det blir bättre för barn och unga med psykisk ohälsa. De hade en ambition att prata med barn och unga i detta spår också men

det avvaktas och istället görs arbetet med verksamhetsföreträdare från olika verksamheter i hälso- och sjukvården samt 

kommunernas verksamheter.

Inom ramen för utvecklingsarbetet Stigma (som finns inom RKPH och suicidpreventionsarbetet) genomförs ett samarbete med 

jägareförbundet i tätt samarbete med Region Dalarna som, tillsammans med Jägareförbundet i Dalarna och HLR-rådet, har gjort 

ett arbete med att ta fram underlagen till en informationsinsats i form av bl.a. ett visitkort med hjärtlungräddning på ena sidan och 

psykisk livräddning på andra sidan samt en QR kod till mer info på Jägareförbundets hemsida.



Planerade 
konferenser 2023
● Inspirationskonferens 15 november

Mer information via www.regionvarmland.se/inspirationskonferens

http://www.regionvarmland.se/inspirationskonferens


Nya perspektiv

Nya Perspektiv är samverkan och samordning inom områdena barn 
och utbildning, socialtjänst, vård och omsorg samt hälso- och 

sjukvård inklusive tandvård mellan länets 16 kommuner och Region 
Värmland. 



Bakgrund- Nya perspektiv
Sedan 2007 har parterna träffats 
regelbundet, fått gemensam 
kunskap om målgruppen och för 
varandras förutsättningar. 

Arbetet bygger på ömsesidig 
respekt och kräver goda 
relationer, tillit och förtroende. 

”Här har vi suttit, landstings- 
och kommunpolitiker, vid 

samma bord en hel eftermiddag 
och 

inte ett enda ont ord yttrats.” 
– citat från seminarie



Stolthet, långsiktighet och 
uthållighet

● En väl fungerande samverkan är en förutsättning 
för ett framgångsrikt strategiskt utvecklingsarbete

● Genom att träffas regelbundet byggs gemensam 
kunskap och relationer 

● Gemensamma mål och inriktningar samt 
uppföljning



Utgångspunkter i 
samverkan
● Det ska finnas en balans mellan 

representanter från kommun och region 

● Vi eftersträvar en spridning från hela länet

Grupperna ska vara:

● Tvärprofessionellt sammansatta, 

● Kopplade till strategiska nätverk och

● Deltagare bör ha ett linjeansvar



Beredningsgruppen

Beredningsgruppen är politiska styrgruppens förlängda arm i arbetet 
med Nya perspektiv. Gruppen hanterar alla samverkans- och 

gränssnittsfrågor på en strategisk nivå mellan kommunerna och 
regionen som berör barn och utbildning, socialtjänst, vård och 

omsorg samt hälso- och sjukvård inklusive tandvård.



Nya perspektiv

Finansieras av statliga 
bidrag

Regional koordinering 
psykisk hälsa (RKPH)

Samverkan vid utskrivning 
från slutenvården

Ungdomsmottagningar 
och psykisk hälsa

Samordningsgrupp 
Nära vård
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Nära vård



Beredningsgruppen
● Samverkar och arbetar med gränssnittsfrågor mellan kommunerna och regionen.
● Är en framgångsrik arena för statens krav på samordning och samverkan.
● Har ett viktigt uppdrag i att se till att målkonflikter, perspektivträngsel och parallella initiativ och 

arbeten undviks.
● Arbetar aktivt i mellanrummen mellan organisatoriska gränser.
● Har fokus på främjande, förebyggande och stödjande insatser.
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